各     位
平成27年11月5日

　　　　会社名 住友大阪セメント株式会社
　　　　代表者名 取締役社長　　関根福一

(コード番号　5232　 東証第１部）
　　　　問合せ先 総務部長     　森　智明

(TEL　０３－５２１１－４５０５）

　　　平成27年5月14日に公表いたしました平成28年3月期第２四半期累計期間(平成27年4月1日～平成27年9月30日)
 　の業績予想と実績との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

　　　　　記

１．平成28年3月期　第２四半期累計期間業績予想と実績との差異（平成27年4月1日～平成27年9月30日)

（１）連結
1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭
前回発表予想(A) 113,000 9,140 10,200 5,800 13.94
実績値　　(B) 115,653 10,059 11,246 7,666 18.66
増減額(B-A) 2,653 919 1,046 1,866

平成28年3月期第2四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

増減額(B-A) 2,653 919 1,046 1,866
増減率(%) 2.3 10.1 10.3 32.2
(ご参考)前期第２四半期実績
(平成27年3月期第２四半期)

（２）個別
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(A) 74,400 8,220 9,200 5,100 12.26
実績値　　(B) 73,577 8,595 9,681 6,410 15.60
増減額(B-A) △ 823 375 481 1,310
増減率(%) △ 1.1 4.6 5.2 25.7
(ご参考)前期第２四半期実績
(平成27年3月期第２四半期)

２．差異の理由
　　　セメント生産コスト改善等による営業利益の改善に加え、固定資産除却損等の特別損失が第2四半期累計期間
　　においては第3四半期以降への時期ずれ等もあり、想定していた見込みより減少したこと等から、四半期純利益が
　　前回公表を上回りました。

　　　　　　　以上

経常利益 四半期純利益

111,496

9,059 3,692

8,822 10,131 4,148

8.8773,646 8,001

9.97

売上高 営業利益